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030. 2020 Spéatburgunder Rotwein 075L 6,20 €
Spétlese trocken 8,00 €/L

wiirzig mit dezenter Vanillenote, siiffig
Alc.: 13,0 % vol ; RZ: 10,7 g/1; GS: 5,0 g/l

046. 2024 Cabernet Sauvignon 075L 7,00 €
QbA Rotwein trocken 9,07 €/L
feine Vanillenote kilsst Sauerkirsche,

mit Cassis im Abgang
Alc.: 12,85 % vol ; RZ: 8,5 g/1 ; GS: 6,2 g/I

984. 2023 MERLOT 0,75L 8,00 €
QbA trocken 10,67 €/L
samtig, weicher, fruchtiger Rotwein mit
feiner Vanillenote
Alc.: 12,21 % vol ; RZ: 58 g/1; GS: 5,0 g/1

036. 2021 Grand Cuvée Rot 1,0L 590€
feinherb
kraftig dunkler Rotwein mit leichter Vanillenote
Alc.: 11,0 % vol ; RZ: 18,3 g/1; GS: 5,8 g/l

031. 2022 Cabernet Sauvignon-Merlot 075L 6,50 €
feinherb 867 €/L
ein Hauch von Zedernholz, Waldfriichte mit einer

pfeffrigen Note im Abgang
Alc.: 11,5 % vol ; RZ: 16,7 g/1 ; GS: 5,2 g/1

042. 2024 Dornfelder Rotwein 075L 6,00 €
QbA feinherb 8,00 €/L
sehr weich und harmonisch, fruchtig
mit milder Saure
Alc.: 11,0 % vol ; RZ: 17,7 g/ ; GS: 5,2 g/I

045. 2020 Dornfelder Rotwein 0,75L 6,00 €
QbA lieblich 8,00 €/L
feine Kirscharomen, unterlegt mit einem Hauch
Brombeere im Abgang
Alc.: 11,02 % vol ; RZ: 34,8 g/1; GS: 5,3 g/I

050. 2019 Dunkelfelder ,Royal” 075L 7,30 €
QbA feinherb 973€/L
Duftet nach Nelke und Vanille. Brombegre und
schwarze Johannisbeere runden diesen Wein
harmonisch ab.
Alc.: 12,23 % vol ; RZ: 10,8 g/1; GS: 4,8 g/1
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Spatburgunder Rosé 0,75L
QbA feinherb

fruchtiger Sommerwein mit Erdbeernote, kombiniert

mit dem Geschmack frischer Waldfriichte

Alc.: 10,46 % vol ; RZ: 15,2 g/ ; GS: 6,0 g/I

Rosé QbA trocken 10L
Aromen von Johannisbeere und Stachelbeere,

vollmundig rund, mit einem Hauch von Cassis
Alc.: 11,05 % vol ; RZ: 8,4 g/ ; GS: 6,4 g/1

Rosé lieblich 10L
AFLITTERWOCHNER®

Holunder vereint mit Stachelbeere und Erdbeere

ergibt einen siiffigen, spritzigen Sommerwein.

Alc.: 11,5 % vol ; RZ: 30,0 g/ ; GS: 6,5 g/1

Blanc de Noir trocken 0,75L
Birne kiisst Aprikose, sehr fruchtig,

ein super Sommerwein zum Genieflen
Alc.: 11,77 % vol ; RZ: 9,7 g/1; GS: 7,1 g/I

Cabernet Sauvignon 0,75L
Rosé trocken

duftet nach schwarzen Johannisbeeren

mit feinem Traubenaroma

Alc.: 11,68 % vol ; RZ: 8,7 g/ ; GS: 6,7 g/1

Cabernet Sauvignon 0,75L
Rosé feinherb

leichte Erdbesrnote; sehr harmonisches Spiel mit Séure

un Siile, ein erfrischender Tropfen fiir Ihre Gartenparty!

Alc.: 11,5 % vol ; RZ: 17,5 g/ ; GS: 8,6 g/1

Morio-Muskat QbA 10L
feine Muskatnote kiisst edelsiifie, wiirzige Aromen
Alc.: 9,4 % vol ; RZ: 35,7 g/ ; GS: 6,5 g/!

Grauer Burgunder 0,75L
lieblich
ausgeprégter Geruch nach reifen Bananen,

erganzt durch das Aroma der Quitte und Litschi
Alc.: 11,18 % vol ; RZ: 27,4 g/ ; GS: 6,2 g/1

Miiller-Thurgau 10L
QbA trocken

Aromen von Zitrus und Grapefruit verleihen diesem Wein
Fruchtigkeit und Frische, ausgewogen und nachhaltig.

Alc.: 12,36 % vol ; RZ: 5,0 g/1; GS: 5,8 g/1
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Riesling QbA trocken 1,0L
Feiner Duft nach Weinbergspfirsich, Aprikosenaromen

in Verbindung mit einer harmonischen Séure verleihen

diesem Wein Eleganz.

Alc.: 11,7 % vol ; RZ: 8,8 g/1; GS: 8,7 g/!|

»TRAUBIG“ QbA trocken 0,75L
fruchtig-aromatischer Sommerwein
Alc.: 12,23 % vol ; RZ: 6,9 g/1 ; GS: 5,8 g/1

WeiBburgunder 0,75L
QbA trocken

feiner Duft nach Birme mit leichter Saure von Apfel

Alc.: 11,32 % vol ; RZ: 5,7 g/1; GS: 5,6 g/!

Chardonnay 0,75L
QbA trocken

Ein Mix von Zitrusfriichten mit einem Hauch Stachelbeere

[asst diesen Wein zu einem Geschmackserlebnis werden.

Alc.: 11,87 % vol ; RZ: 7,1 g/1; GS: 6,7 g/!|

Chardonnay 0,75L
Spétlese trocken

hoher Extraktgehalt, vollmundiger Wein,

Ieichte Vanillearomen mit dezenter Séure

Alc.: 13,15 % vol ; RZ: 7,9 g/1; GS: 6,2 g/1

Riesling Spétlese trocken 0,75L
Duft nach Grapefruit und Pfirsich, mit leichter

Zitrusnote auf der Zunge, frisch und fruchtig
Alc.: 11,16 % vol ; RZ: 7,3 g/1; GS: 7,9 g/!

Kerner QbA feinherb 1,0L
dezente Siie, mit vielen exotischen Aromen von

Litschi, Mango und Melone, feines Séurespiel
Alc.: 11,17 % vol ; RZ: 16,6 g/ ; GS: 6,6 g/1

WeiBes Gold 1,0L
QbA Cuvée feinherb

aus Bacchus & Chardonnay, fruchtig-spritzige

Sommerwein

Alc.: 11,55 % vol ; RZ: 18,8 g/ ; GS: 7,0 g/1

Riesling QbA feinherb 1,0L
Duftet nach Holunderbliiten, ein Cocktail aus

Zitrusfriichten gibt diesem Wein Rasse und Charakter.

Alc.: 12,12 % vol ; RZ: 15,2 g/1; GS: 7,8 g/!|

WeiBburgunder 0,75 L
QbA feinherb

feinwiirziger Rosenduft, elegante Siiie von Quitte und

Banane, feine Saure, im Abgang sefr harmonisch

Alc.: 10,68 % vol ; RZ: 17,9 g/1; GS: 5,7 g/!|
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SPECIAL EDITION ,,WEINDEUTIG"

980. 2021 WEINDEUTIG 075L 7,80 €
Cuvée #1 trocken 10,40 €/L
schdnes harmonisches Cuvée aus Chardonnay,

Weillburgunder und Miller-Thurgau
Alc.: 11,87 % vol ; RZ: 8,1 g/1 ; GS: 6,7 g/I

981. 2021/ WEINDEUTIG 0,75L 8,00 €
2024 Sauvignon Blanc 10,67 €/L
QbA trocken

Duft nach Grapefruit mit griinem Apfel
Alc.: 11,7 % vol ; RZ: 8,0 g/1; GS: 5,2 ¢/1

982. 2025 'WEINDEUTIG 0,75L 8,50 €
Grauer Burgunder 133 €/L
QbA trocken

fein fruchtig, weiches Vanillearoma im+Abgang
Alc.: 12,5 % vol; RZ: 8,0 g/1; GS: 5,3 g/1

983. 2022/ WEINDEUTIG 0,75L 8,00 €
2024 Gelber Muskateller 10,67 €/L
QbA lieblich
duftet nach-Honigmelone mit.rientalisgher

Gewilrznete auf-der Zunge
Alc..8,77 %wol ; RZ:;:42,8 g/1; GS: 7,3 g/I

984. 2023 WEINDEUTIG 0,75L 8,00 €
Merlot 1067 €/L
QbA trocken

samtig, weicher, fruchtiger Rotwein mit
feiner Vanillenote
Alc.: 12,21 % vol ; RZ: 5,8 g/l ; GS: 5,0 g/L

985. 2023 WEINDEUTIG 0,75L 8,00 €
Muskateller 1067 €/L
QbA feinherb
sehr wirziger und blumiger Duft nach
Rosenholz, feine Saure
Alc.: 10,05 % vol ; RZ: 12,6 g/1; GS: 6,7 g/I

986. 2025 WEINDEUTIG 0,75L 8,50 €
Grauer Burgunder 1.33€/L

QbA feinherb
fruchtiger, harmonischer Sommerwein, Aprikosen-

aromen mit einer cremigen Note der Banane
Alc.: 11,73 % vol ; RZ: 12,5 g/1; GS: 5,9 g/1



SPEZIALITATEN AUS DER PFALZ

130. Traubensaft wei3 0,75L 4,00 €
100% Fruchtgehalt 533 €/L
131. Traubensaft rot 0,75L 4,00 €
100% Fruchtgehalt | ab Herbst 2026 wieder lieferbar 533€/L
138. Gliihwein weil 10L 420€

Mit edlen Gewiirzen aromatisiert, trinkfertig.
Nicht kochen, nur erhitzen.

139. Gliihwein rot 10L 4,20 €
Mit edlen Gewiirzen aromatisiert, trinkfertig.
Nicht kochen, nur erhitzen.

141. Weingelee (eigene Herstellung) 212g 3,80 €
rot, weifl oder rosé und Gliihweingelee, der besondere 17,92 €/kg
Brotaufstrich fiir's Frilhstiick, hergestellt aus Wein,
ideal zum Verfeinern von Speisen und Sofien

150. Hausmacher Dosenwurst 4x200g 17,00 €
der-Set: Blutwurst, Bratwurst, Leberwurst, Schwartenmagen 21,25 €/kg

SEKT | SECCO

099. Sekt alkoholfrei Rosé 075L 850€
Schaumendes Getrénk aus alkoholfreiem Wein; 11,33 €/L
fein-fruchtig prickelndes Sommererlebnis mit
dem Geschmack nach Waldfriichten

100. Sekt halbtrocken 0,75L 7,50 €
Hausmarke SchloRberg (inkL. 1,02 € Sektsteuer) 10,00 €/L
102. Riesling Sekt trocken 0,75L 9,50 €
Flaschengérung (inkL. 1,02 € Sektsteuer) 12,67 €/L
103. Rosé Sekt trocken 075L 9,50 €
Flaschengdrung (inkL 1,02 € Sektsteuer) 1267 €/L

104. Gewiirztraminer Sekt trocken 075L 9,70 €

Flaschengdrung (inkL 1,02 € Sektsteuer) 1293 €/L
105. KIENLE Secco weil3 075L 7,20€
Perlwein trocken 9,60 €/L

erfrischend und belebend




EDELBRANDE | WEINBRANDE | LIKORE
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Feiner Weinhefebrand 05L

im Holzfass gereift, leichte Whiskynote, weich, harmonisch
Alc.:40,0% vol

Schokoladen-Likor 05L
klar und voller Aromen,

ein Hochgenuss fiir Schleckermaulchen
Alc.:27,0% vol

Pféalzer Ouzo 0,7L

feines Anisaroma, ,Weinhefe kiisst Anis*
Alc.:40,0% vol

BIRKENHOF | ALTE SORTEN BRANDE
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Alte Marille 0,5L

holzfassgereift, feine Spirituose
Alc.:40,0 % vol

Alte Himbeere 0,5L

holzfassgereift, feine Spirituose
Alc.:40,0 % vol

Alter Willi 0,5L

holzfassgereift, feine Spirituose
Alc.:40,0 % vol

Alte Quetsch 0,5L

holzfassgereift, feine Spirituose
Alc.:40,0 % vol

Alte Kirsche 0,5L

holzfassgereift, feine Spirituose
Alc.:40,0 % vol

Haselnuss 0,5L

feine Spirituose
Alc.:32,0 % vol
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Angebot

Das Angebot ist freibleibend. Sollte ein bestellter Wein ausverkauft
sein, so erlauben wiruns nach Absprache mitIhnen, einen preislich
und geschmacklich ahnlichen Wein zu liefern.

Preise

Die Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer sowie Glas,
Ausstattungund Verpackungab unsererKellerei.

Selbstabholer
BeiSelbstabholungwerdenab 24 Flaschen zusatzlich 0,20 € je
Flasche vergiitet. Betrifft nur die Weine.

Belieferung

Die Belieferung erfolgt per Postversand.

Ab einer Bestellungvon mindestens 24 Flaschen ist der Postversand
kostenlos.

Sie haben auch die Moglichkeit, iber unseren Online-Shop auf

unserer Homepage www.weinhotel-kienle.de zu bestellen.

Beanstandungen

BeiErhalt der Postpakete priifen Sie diese bitte direkt auf duBere Be-
schadigungen.In diesem Fallnehmen Sie das Paket nicht an, sondern
weisen es zuriick. Wirhaben dann die Moglichkeit, Schadensersatz
geltend zu machen.

Sollte in einem unbeschadigten Paket Ware beschadigt sein, setzen Sie
sich bitte zur Regelung mit unsin Verbindung.

Zahlung

Zahlung erbitten wir innerhalb 8 Tagen nach Erhalt der Ware ohne

Abzug, rein netto. Die Ware bleibt bis zur vollstdndigen Bezahlung

unser Eigentum.

Erfiillungsort ist Burrweiler/WeinstraRe, Gerichtsstand ist Landau/Pfalz.
Im Ubrigen gelten die allgemeinen Geschaftsbedingungen.

VR Bank Sudpfalz eG
IBAN: DE74 5486 2500 0204 8237 02
BIC: GENODE61SUW

Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren alle
bisherigen Angebote ihre Giiltigkeit.




WEINGUT - WEINHOTEL

0. Fledscktieire & Forernle o

D-76835 BURRWEILER | AM SCHLOSSBERG 1

Tel. 0 63 45 -9494 20 u. 29 76 | Fax: 0 63 45 - 53 25
E-Mail: info@weinhotel-kienle.de

www.weinhotel-kienle.de

) Edenkoben
Abfahrt Edenkoben --> Richtung Landau. ‘

In Edesheim Richtung Hainfeld bis
Burrweiler.

Vor dem Ortseingang Burrweiler AbS
1. Haus rechts.

Rhodt u.Rietbg. @

Edesheim ®
Hainfeld
Burrweiler
© Flemlingen

Bochingen @ ®

Walsheim

NuBdorf

Landau in der Pfalz

Montag: geschlossen
Dienstag - Samstag: 8.00 - 13.00 Uhr

nachmittags nach Vereinbarung
Sonn- und Feiertags: 9.00 - 13.00 Uhr



